Krijimi dhe Administrimi i te ardhurave dytesore per Agjencine Kombetare te Barnave dhe Pajisjeve Mjekesore
Duke u bazuar ne shkresen e Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007 "Sqarim lidhur me perdorimin e te ardhurave dytesore ne sektorin e shendetesise" krijimi dhe Administrimi i te ardhurave dytesore realizohet :
· sipas Urdherit nr.63 dt.24.04.2007 te Ministrit te Shendetesise "Per Krijimin dhe Administrimin e te Ardhurave dytesore qe krijohen nga institucionet Shendetesore Shteterore" dale ne zbatim te Ligjit nr.7738 dt.21.07.1993 'Per kujdesin shendetesor" i ndryshuar, 
· sipas udhezimit te perbashket te Ministrise se Financave dhe Ministrise se Shendetesise nr.403 dt.30.10.2006 "Per krijimin dhe Administrimin e te ardhurave qe krijohen nga institucionet buxhetore te sistemit te Ministrise se Shendetesise ", dale ne zbatim VKM nr.432 dt.28.06.2006  "Per krijimin  dhe administrimin e te ardhurave qe krijojne institucionet buxhetore" 
	
	Sherbimet  qe ofrohen nga Agjencia Kombetare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekesore sipas Sektoreve
	Krijimi dhe Administrimi i te ardhurave dytesore per Agjencine Kombetare te Barnave dhe Pajisjeve Mjekesore  
Urdher Ministri Nr.dt.
	Miratimi i tarifes
Urdher Ministri Nr.dt.
	tarifa

	1
	Sektori autorizimit per tregtim
	
	
	

	A
	Certifikate e produktit farmaceutik(CPP)leshuar per prodhimin vendas
	Urdher i Ministrit te Shendetesise nr.18/13.01.2011 "Per nje shtese ne Urdherin nr.63 dt.24.04.2007 te Ministrit te Shendetesise 
	Urdher i  Ministrit te Shendetesise nr.17 dt.13.01.2011 "Per nje shtese ne Urdher nr.162 dt13.04.2000 "Per Qendren Kombetare te Kontrollit te Barnave -Miratimi i ndryshimit te tarifave te sherbimeve"
	5000 lek

	2.
	Aplikimi i autorizim per tregtim

	Urdher i Ministrit te Shendetesise Nr.63/24.04.2007 dhe shkrese e' Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007
	Urdhër i përbashkët nr.240/1 dt.04.07.2022 "Për caktimin e tarifave për dhënien e autorizimit të tregtimit të barnave"
	

	
	Barna homeopatike me procedurë të thjeshtuar
	
	
	150euro

	
	Barna homeopatike me procedurë normale
	
	
	300euro

	
	Të gjitha barnat, për cdo formëdozë
	
	
	800euro

	
	Barna në terapinë antitumorale
	
	
	500euro

	
	Barna jetime
	
	
	përjashtohen nga tarifa

	
	Institucionet shëndetësore publike përfaqësues të mbajtësit të autorizimit të tregtimit
	
	
	përjashtohen nga tarifa

	3.
	Rinovimi i autorizimit per tregtim
	Urdher i Ministritte Shendetesise Nr.63/24.04.2007 dhe shkrese e' Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007
	Urdhër i përbashkët nr.240/1 dt.04.07.2022 "Për caktimin e tarifave për dhënien e autorizimit të tregtimit të barnave"
	

	
	Barna homeopatike
	
	
	150euro

	
	Të gjitha barnat për cdo formëdozë
	
	
	350euro

	4
	Kamate vonesat pas afatit te aplikimit
	
	
	1.5% per dite vonese (5.25euro)

	5
	Variacionet
	Urdher i Ministrit te Shendetesise Nr.63 dt.24.04.2007 dhe shkrese e' Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007
	Urdhër i përbashkët nr.240/1 dt.04.07.2022 "Për caktimin e tarifave për dhënien e autorizimit të tregtimit të barnave"
	

	
	Tipi I
	
	
	50euro

	
	Tipi II
	
	
	100euro

	B
	Sektori  shperndarjes se barnave dhe pajisjeve mjekesore
	
	
	

	1
	Pulla e medikamenteve
	Urdher nr.149 dt.29.03.2005 i ndryshuar me Urdher te Ministritte Shendetesise Nr.63/24.04.2007 dhe shkrese e' Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007
	Urdher nr 151 dt.29.03.2005"Per miratimin e tarifes se vendosjes se pulles se medikamenteve nga QKKB"
	0.6lek

	2
	Leshim Leje importi/eksporti per barnat
	Udhezim i perbashket i MSH+MF nr.403/30.10.2006 dhe shkrese e' Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007
	Tarife e percaktuar per Ministrine e Shendetesise
	200lek

	3
	Inspektim ambjenti/farmaci 
	Xxxxx nuk aplikohet pasi i ka kaluar QKL
	162/13.04.2000
	1000lek

	4
	Inspektim ambjenti  agjenci farmaceutike, Depo
	Xxxxx nuk aplikohet pasi i ka kaluar QKL
	162/13.04.2000
	500lek

	5
	Inspektim ambjenti  Depo
	Xxxxx nuk aplikohet pasi i ka kaluar QKL
	162/13.04.2000
	2000lek

	6
	Leshim autorizim leje zhdoganimi prane degeve te doganave per barnat
Dogana Tirane, Durres, Kakavije
	Udhezim i perbashket i MSH+MF nr.403/30.10.2006 dhe shkrese e' Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007 "
	Urdher nr.162 dt13.04.2000 "Per QKKBarnave -Miratimi i ndryshimit te tarifave te sherbimeve"
	1000lek

	7
	Leshim autorizim leje zhdoganimi prane degeve te doganave per barnat
Dogana Rinas
	Udhezim i perbashket i MSH+MF nr.403/30.10.2006 dhe shkrese e' Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007
	Urdher nr.162 dt13.04.2000 "Per Qendren Kombetare te Kontrollit te Barnave -Miratimi i ndryshimit te tarifave te sherbimeve"
	2000lek

	C
	Sektori  laboratori i barnave
Analiza per barnat

	Urdher i Ministritte Shendetesise Nr.63/24.04.2007 dhe shkrese e' Ministrit te Financave nr.3919/01.06.2007
	Urdher Ministri 
Miratimi i tarifes Nr.dt.
	tarifa

	1
	Analize lende e pare dhe forma te dozuara perdorimin e aparaturave te sofistikuara dhe konsum te madh reagentesh.
	
	Urdher nr.162 dt13.04.2000 "Per Qendren Kombetare te Kontrollit te Barnave -Miratimi i ndryshimit te tarifave te sherbimeve"
	7500lek

	2
	Analize preparate te thjeshta
	
	Urdher nr.162 dt13.04.2000 "Per Qendren Kombetare te Kontrollit te Barnave -Miratimi i ndryshimit te tarifave te sherbimeve"
	5000lek

	3
	Te tjera Analiza lende e pare dhe forma te dozuara qe kerkojne perdorimin e aparaturave : HPLC dhe Gaz-Kromatografi
	
	Urdher nr.162 dt13.04.2000 "Per Qendren Kombetare te Kontrollit te Barnave -Miratimi i ndryshimit te tarifave te sherbimeve"
	10000lek

	D
	Sektori i Pajisjeve Mjekesore
	Urdhëri I Ministrit të Shëndetësisë Nr.360 datë 22.08.2016 “Mbi procedurat dhe rregullat per regjistrimin e pajisjeve mjekësore, ndryshimet dhe anulimin e regjistrimit të tyre, dokumentacionin e nevojshëm dhe kostot përkatëse”, të ndryshuar me Urdhërin e Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale Nr.734, datë 18.10.2018.
	Urdhëri I Ministrit të Shëndetësisë Nr.360 datë 22.08.2016 “Mbi procedurat dhe rregullat per regjistrimin e pajisjeve mjekësore, ndryshimet dhe anulimin e regjistrimit të tyre, dokumentacionin e nevojshëm dhe kostot përkatëse”, të ndryshuar me Urdhërin e Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale Nr.734, datë 18.10.2018.
	Tarifa

	1
	Regjistrimi i pajisje mjekësore në Regjistrin Kombëtar të Pajisjeve Mjekësor

	
	
	500 lek




